CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

Ata n°. 22/2018 – Reunião Ordinária da Comissão de Constituição e Justiça.

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, às onze

horas, reunidos os membros da Comissão de Constituição e Justiça na Sala de reuniões da

Câmara Municipal de Taquaritinga-SP, presentes os vereadores Gilberto Junqueira,

Presidente da CCJ, Aparecido Carlos Gonçalves, vice-presidente da CCJ e Junior

Previdelli, relator da CCJ, para deliberarem sobre os seguintes projetos:

1. PROJETO DE LEI Nº 5434/2018, de autoria dos vereadores

Denis Eduardo Machado, Genésio Aparecido Valensio, Juninho Previdelli, Valcir Conceição Zacarias,

que Institui o Dia do Profissional de Educação Física no Município de Taquaritinga que especifica.

2. PROJETO DE LEI Nº 5422/2018 de autoria do Poder Executivo

que Altera dispositivo da Lei Municipal n.º 1.128, de 15 de setembro de 1970, que dispõe sobre o

regime jurídico dos Funcionários Públicos Municipais de Taquaritinga.

3. PROJETO DE LEI Nº 5435/2018 de autoria do Vereador

Wadinho Peretti, que declara de Utilidade Pública Municipal o Espaço Holístico e Comunidade

Rancho de Luz do Beija Flor que especifica.

4. PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 5436/2018 de autoria da Mesa

Diretora, que Altera dispositivos da Resolução n.º 61, de 20 de maio de 2016, Regimento Interno da

Câmara Municipal de Taquaritinga, que especifica.

5. Projetos de Lei n°. 5421, 5426, 5427, 5428, 5429, 5430, 5431,

5432, 5433, 5437, 5438 e 5439, de autoria dos Vereadores, que dispõem todos sobre denominação

de via pública.

Todos os projetos foram devidamente apreciados e aprovados pelos membros

presentes, lavrando-se pareceres favoráveis a todos eles.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, lida e assinada por todos.

Taquaritinga, 9 de agosto de 2018.

Gilberto Junqueira

Relator da CCJ

Aparecido Carlos

Gonçalves

Vice-Presidente da CCJ

Junior Previdelli

Relator da CCJ